
Państwowe 

Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie 

Dyrektor 
Zarządu Zlewni 

w Łowiczu 

WA. ZUZ.5.4210.687m .2020.AR 

Starostwo Powiatu Grodziskiego 

DECYZJA 

Na podstawie art . 389 pkt 1, i pkt 6 w związku z art. 16 pkt 69, art . 35 ust. 1, ust.2, ust.3 pkt 7, 
art. 393 ust. 4 i 5, art. 396, art. 400 ust.2, ust. 6, ust. 8, art. 403 ust.2 art. 407 ust. 2, art. 415, 
art . 397 ust. 3 pkt 2), w zw ią zku z art. 388 usU, pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku - Prawo 
wadne (Dz.U. z 2021 roku poz. 624 ze zmianami), Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r w sprawie substancji szczególnie szkadliwe dla 
środowisko wodnego oraz worunków, jokie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do 
ziemi ścieków, o także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 
urządzeń wodnych (Dz.U . z 2019 roku poz. 1311), oraz na podstawie art. 104 i 107 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 roku poz. 735), po 
rozpatrzen iu wniosku złożonego w dniu 25 listopada 2020 roku o wszczęciu przez Panią Iwonę 
Koślarz - pełnomocnika Zarządu Powiatu Grodziskiego z siedzibą: ul. Kościuszki 30, 05-825 
Grodzisk Mazowiecki, w sprawie wydania pozwolenia wodnoprawnego dla Zarządu Powiatu 
Grodziskiego z siedzibą: ul. Kościuszki 30, 05-825 Grodzisk Mazowiecki na wykon anie urządzeń 
wodnych obejmujące : budowę rowów przydrożnych, przebudowę rowów przydrożnych, 

likwidację wraz z rozbiórką rowów przydrożnych, wykonanie likwidacji dwóch odcinków rowu 
otwartego na terenie działki o nr ewid .: 148, 159/1, 159/4, 159/8obręb 0019 Książenice oraz na 
terenie działek nr ewid.: 1/10, 1/12 obręb 0030 Urszulin PGR, wykonanie likwidacji przepustów 
pod zjazdami na terenie działki o nr ewid. : 112/1 obręb 0019 Książenice oraz na terenie działek 
nr ewid.: 4, 1/10, 1/ 12 obręb 0030 Urszulin PGR oraz na usługi wodne obejmujące 

wprowadzenie wód opadowych lub roztopowych do urządzeń wodnych na terenie działek o nr 
ewidencyjnych: 113, 123, 124, 251/1 obręb ewidencyjny 0019 Książenice, gmina Grodzisk 
Mazowiecki" jednostka ewidencyjna 140504_5 

orzekam 

l.Udzielam dla Zarządu Powiatu Grodziskiego z s iedzibą: ul. Kościuszki 30, 05-825 Grodzisk 
Mazowiecki, pozwolenia wodnopraw nego na wykonanie urządzeń wodnych w ramach 
p rze dsięwzięcia: " Budowa drogi powiatowej nr 1502W od drogi nr 1501W do granicy powiatu 
wraz z rozbudową skrzyżowania z drogą 1501W na rondo w miejscowości Książenice, gmina 
Grodzisk Mazowiecki, powiat grodziski" , polegającej na wykon aniu jezdni, ścieżki pieszo
rowerowej, chodnika, ronda, poboczy oraz zjazdów na terenie działek o nr ewidencyjnych : 148, 

1 



112/1, 136/2, 136/1, 159/5, 159/7, 251/1,251/2, 124, 123, 111/ 30, 111/32, 113, 114/1, 130/1, 
10B/3, 10B/2, lOB/l, 107/10, 106/1, 106/2 obręb ewidencyjny 0019 Książenice , gmina Grodzisk 
Mazowiecki, powiat grodziski, jednostka ewidencyjna 140504_5. ,,", t . j .: 

Budowa rowów przydrożnych obejmująca: 

a) budowę jednego odcinka rowu przydrożnego otwartego pokrytego zielenią na terenie 
działek o nr 113 obręb ewidencyjny 0019 Książenice, gmina Grodzisk Mazowiecki, 
ewidencyjnych, gmina Grodzisk Mazowiecki, na odległości: 

- odcinek od km 1+389,44 do km 1+B49,44 drogi nr 1502W (ul ica Pigwowa - strona wschodnia) 
na długości L=460,00 m; 

o początek odcinka: X: 5772391,41; Y: 7480146,88 

o koniec odcinka: X: 5772811,24; Y: 74B0335,46 . 

b) budowę dwóch odcinków rowu przydrożnego otwartego umacnianego płytami 

ażurowymi na terenie działek o nr ewidencyjnych 159/7, 112/1, 113 obręb ewidencyjny 0019 
Książenice , gmina Grodzisk Mazow iecki, jednostka ewidencyjna 140504_5: 

- pierwszy odcinek od km 0+113,07 do km 0+121,45 drogi powiatowej nr 1501W (ulica 
Jabłoniowa- strona południowa) o długości L=B,3Bm; 

- drugi odcinek od km 1+347,26 do km 1+389,44 drogi powiatowej nr 1502W (ulica Pigwowa -
strona wschodnia) o długości L=42,18 m, 

o początek pierwszego odcinka: X: 5772281.49; y: 7480221.09 

o koniec drugiego odcinka : X: 57722B4 .95; Y: 74B0213.44 

o początek drugiego odcinka : X: 5772352.67; Y:7480129 .83 

o koniec drugiego odcinka: X: 5772391.36; Y:7480146.99. 

c) budowę przepustu w koronie drogi z wlotem ze studni rewizyjno-osadnikowej 51 
z dołączonym osadnikiem KPED1.14 oraz włączeniem przepustu do studni rewizyjnej 59 na 
terenie działek o nr ewidencyjnych 136/2, 148, 159/7 obręb ewidencyjny 0019 Książenice, 

gmina Grodzisk Mazowiecki , jednostka ewidencyjna 140504_5, o długości 12,20m: 

- wlot ze studni rewizyjno-osadnikowej 51 DN1000 z dołączonym osadnikiem KPED1.14 w km 
1+289,61 drogi powiatowej nr 1502W (ul. Owocowa strona zachodnia), 

- włączenie przepustu do studni rewizyjnej 59 DN1000 w km 1+292,32 drogi powiatowej nr 
1502W (ul. Owocowa - strona wschodnia); 

Początek przepustu: 

- wlot ze studni rewizyjno-osadnikowej 51 DN1000 z dołączonym osadnikiem KPED1.14 w km 
1+289,61 drogi powiatowej nr 1502W (ul. Owocowa strona zachodnia): 

o rzędna wlotu: 128,73 m n.p.m. 

współrzędne studni 51 : 

o współrzędne : X: 5772306.32; Y:7480093 .20 

współrzędne osadnika zanieczyszczeń KPED 1.4: 

o współrzędne: X: 5772304.37; Y:7480092.34 

Państwowe Gos podarstwo W odne W ody Po lskie 

Za rząd Zlew ni w Łowic z u, 99-400 Łowicz ul. Ekonomiczna 6 

tel. : +48 (46 ) 811 50 60 I e-ma il : zz -I owicz@wodypolskie.gov.pl 

2 



Koniec przepustu: 

- włączenie przepustu do studni rewizyjnej 59 DN1000 w km 1+292,32 drogi powiatowej nr 
1502W (ul. Owocowa - strona wschodnia): 

• rzędna wylotu: 128,70m n.p.m. 

• współrzędne: X: 5772303 .26; Y:7480105.87 

d) budowę rowu krytego składającego się z trzech połączonych ze sobą odcinków na 
terenie działek o nr ewidencyjnych 159/5, 159/7, 112/1, 113 obręb ewidencyjny 0019 
Książenice, gmina Grodzisk Mazowiecki, jednostka ewidencyjna 140504_5: 

- pierwszy odcinek od km 1+292,32 (wlot do rowu krytego - studnia rewizyjna 59 DN1000) do 
km 1+316,39 (włączenie do studni rewizyjno-osadnikowej 52 DN1200) drogi 

nr 1502W (ulica Owocowa strona wschodnia) o długości L=24,07m, średnicy OAOOm: 

• początek odcinka X: 5772303.26; Y:7480105 .87 

• koniec odcinka: X: 5772323.34; Y:7480119.32 

- drugi odcinek od km 1+114,59 do km 0+11,51 drogi nr 1501W (ul. Jabłoniowa - strona 
południowa ), o długości L=103,08 m, średnicy OAOOm, w którego skład wchodzą: 

• początek odcinka - wlot wlotem ze studni rewizyjno-osadnikowej 55 DN1000nz dołączonym 
osadnikiem KPEDl.14: 

- współrzędne studni 55: X: 5772284.13; Y: 7480214.78 

- współrzędne osadnika KPED 1.4: X: 5772283.25; Y:7480216.72 

• studnia rewizyjna 54 DN1000: X: 5772300.60; Y:7480183.01 

• studnia rewizyjna 53 DN1000: X: 5772314.86; Y:7480152.38 

• koniec odcinka - włączenie do studni rewizyjno-osadnikowej 52 DN1200: - współrzędne: 
X: 5772323 .34; Y:7480119.32 

- trzeci odcinek od km 1+316,39 (początek w studni rewizyjno-osadnikowej 52 DN1200) 
do km 1+346,55 (włączenie do studni rewizyjno-osadnikowej 58 DN1200) drogi powiatowej nr 
1502W (ul. Pigwowa - strona wschodnia), o długości L=30,16 m: 

• początek odcinka X: 5772323.34; Y:7480119.32 

• koniec odcinka X: 5772351.97; Y:7480129.65 

e) budowę trzech przepustów pod zjazdami wraz z murkami czołowymi na wlocie i wylocie 
przepustu na terenie działek o nr 113 obręb ewidencyjny 0019 Książenice, gmina Grodzisk 
Mazowiecki, ewidencyjnych, gmina Grodzisk Mazowiecki, na odcinkach odpowiednio : 

- pierwszy odcinek od km 1+751,07 do km 1+760,07 na długości 9,00m - ul. Pigwowa strona 
wschodnia: 

• długość przepustu: 9,00m 

• średnica przepustu: OAOOm 

• spadek podłużny: 0,38% 

• rzędna wlotu: 126,77m n.p.m. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Łowi czu, 99-400 Łowicz ul. Ekonomiczna 6 

tel.: +48 (46) 81150 60 I e-mail: zz-Iowicz@wodypols kie.gov.pl 

3 



• rzędna wylotu: 126,73m n.p.m. 

• początek odcinka: X: 5772721 .25; Y:7480294.82 

• koniec odcinka: X: 5772729 .80; Y:7480298. 72 

- drugi odcinek od km 2+157,91 do km 2+166,91 na długości 9,00m - ul. Pigwowa strona 
wschodn ia: 

• długość przepustu : 9,00m 

• średnica przepustu: OAOOm 

• spadek podłużny: 4,69% 

• rzędna wlotu: 121,51m n.p.m . 

• rzędna wylotu : 121,07m n.p.m . 

• po czątek odcinka : X: 5773090.99; Y:7480464.61 

• koniec odcinka : X: 5773099 .54; Y:7480468.51 

- trzeci odcinek od km 2+355,3 2 do km 2+372,49 na długośc i 17,50m - ul. Pigwowa strona 
wschodnia, długość przepustu: 17,50m 

• średnica przepustu : OAOOm 

• spadek podłużny: 1,15% 

• rzędna wlotu: 117,06m n.p.m. 

• rzędna wylotu: 116,87m n.p.m. 

• początek odcinka: X: 5773270.31; Y:7480546.65 

• koniec odcinka: X: 5773286.44; Y:7480553.49 

f) budowę systemu odwadniającego w zakresie odcinka drenażu francuskiego (na terenie 
dz i ałek o nr ewidencyjnych 113, 123, 124, 251/1 obręb ewidencyjny 0019 Książenice, gmina 
Grodzisk Mazowiecki, o łącznej dlugoś c i L=115,55 m, składający się z: 

- rur drenarskich perforowanych o średnicy 0200 mm fabrycznie owi niętych geowłókniną w 
warstwie filtrującej z tłucznia kamiennego frakcji 31,5/63 mm nielasującego się w opasce 
z geowłókniny separacyj no - filtrującej o odporności na przebicie min . 8,0 kN 
i wodoprzepuszczalno ś ci min . 60 I/m2/s. 

- wlotu - studnia rewizyjna 56 DN600 w km 0+121,03 drogi powiatowej nr 1501W (ul. 
Jabłoniowa strona północna), 

- studnia rewizyjna 57 DN600 w km 0+44,16 drogi powiatowej nr 1501W (ul. Jabłoniowa strona 
północna), 

- włączenie do studni rewizyjno-osadn ikowej 58 DN1200 w km 1+346,55 (droga powiatowa nr 
1502W - ul. Pigwowa strona wschodnia), 

- początek drenażu (wlot) - studnia rew izyjna 56 DN600 w km 0+121,03 drogi powiatowej nr 
1501 W (ul. Jabłoniowa strona północna); 

• współrzędne: X: 5772292.85; Y:7480225.95 

Pa ń s twowe Gospodarstwo Wodn e Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Łowiczu, 99-400 Łowicz ul. Ekonomi czna 6 

te l. : +48 (45) 811 5050 I e-ma il: zz-Iowicz@wodypolskie.gov.pl 

4 



- studnia rewizyjna 57 DN600 w km 0+44,16 drogi powiatowej nr 1501W (ul. Jabłoniowa strona 
północna): 

• współrzędne: X: 5772325.56; Y:7480156.39 

- koniec drenażu - włączenie do studni rewizyjno-osadnikowej 58 DN1200 

w km 1+346,55 (droga powiatowa nr 1502W - ul. Pigwowa strona wschodnia): 

• współrzędne: X: 5772351.97; Y:7480129.65. 

g) budowę wylotu z rowu krytego na terenie działek o nr ewidencyjnych 113 obręb 
eWidencyjny 0019 Książenice , gmina Grodzisk Mazowiecki w km 1+348,50 drogi powiatowej nr 
1502W - ul. Pigwowa strona wschodnia; 

• współrzędne: X: 5772353.59; Y:7480130.21 

• rzędna wylotu: 128,27 m n.p.m. 

Przebudowa rowów przydrożnych obejmująca: 

a) przebudowę jednego odcinka rowu istniejącego na rów otwarty umacniany płytami 
ażurowymi na terenie działk i nr ewidencyjny 136/2 obręb ewidencyjny 0019 KSiążenice, gmina 
Grodzisk Mazowiecki, na odległości: 

- odcinek od km 1+273,83 do km 1+299,69 drogi nr 1502W (ulica Owocowa strona zachodnia) 
na długości L= 25,86m 

a) przebudowę jednego odcinka rowu istniejącego na rów otwarty pokryty zielenią 

(częściowo umocniony w miejscu wylotu przepustu) na długości L= 96,OOm 

- współrzędne wlotu - X: 5773340,38; y: 7480570,45 

- współrzędne wylotu - X: 5773266,40; y: 7480594,14 

b) przebudowę przepustu w koronie drogi na terenie dz i ałki o nr ewidencyjnym 113 obręb 
eWidencyjny 0019 Książenice , gmina Grodzisk Mazowiecki, jednostka ewidencyjna 140504_5, o 
długości 17,80 m : 

- współrzędne wlotu - X: 5773289,66; Y: 7480554,70 

- współrzędne wylotu - X: 5773322,83; Y: 7480572,95 . 

Likwidacja wraz z rozbiórką rowów przydrożnych obejmująca: 

a) wykonanie likwidacj i odcinków rowu otwartego na teren ie działek o nr ewidencyjnych 
148, 112/1, 136/2, 159/5, 159/7, 123, 113 obręb ewidencyjny 0019 Książenice, gmina Grodzisk 
Mazowiecki, jednostka ewidencyjna 140504_5, na odległości odpowiednio: 

- pierwszy odcinek od km 1+299,69 do km 1+321,10 drogi nr 1502W (ulica Owocowa, 
strona zachodnia) na długości L= 24,10 m, 

- drugi odcinek od km 1+273,83 do km 1+322,21 drogi nr 1502W (ulica Owocowa, strona 
wschodnia) na długości L=48,40m, 

- trzeci odcinek od km 0+5,02 do km 0+34,94 drogi nr 1501W (ulica Jabłonowa, strona 
północna) na długości L=37,80m, 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewn i w Łowiczu, 99-400 Łowicz ul. Ekonomiczna 6 

tel.: +48 (46) 811 50 60 I e-mail: zz -Iowlcz@wodypolsk ie.gov.pl 

5 



- czwarty odcinek od km 0+10,19 do km 0+34,57 drogi powiatowej nr 1501W (ulica 
Jabłoniowa, strona południowa). na długości L=24,38 m, 

b) wykonanie likwidacji przepustu w koronie drogi na terenie dziatek o nr ewidencyjnych: 
159/5, 112/1, 113 obręb ewidencyjny 0019 Książenice , gmina Grodzisk Mazowiecki, jednostka 

ewidencyjna 140504_5: 

- na długości L= 13,OOm w km 0+7,05 drogi powiatowej nr 1501W (ul. Jabłoniowa). 

c) wykonanie likwidacji przepustów pod zjazdami na terenie działek o nr ewidencyjnych 
123, 112/1 obręb ewidencyjny 0019 Książenice, gmina Grodzisk Mazowiecki, jednostka 
ewidencyjna 140504_5, na odległości odpowiednio: 

- pierwszy przepust od km 0+34,48 do km 0+41,70 drogi nr 1501W (ulica Jabłoniowa, strona 

północna) na długości L=7,22 m, 

- drugi przepust od km 0+35,62 do km +0+41,60 drogi nr 1501W (ulica Jabłonowa, strona 
południowa) na długości L=6,00 m. 

2.Zobowiązać Zarząd Powiatu Grodziskiego z siedzibą: ul. Kościuszki 30, 05-825 Grodzisk 
Mazowiecki, w przedmiocie wykonania urządzeń wodnych jak wyżej, do: 

1) Powiadomienia Nadzoru Wodnego w Grodzisku Mazowieckim Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o terminie rozpoczęcia i zakończenia prac 

z wyprzedzeniem 7 dni; 

2) Prowadzenia prac pod nadzorem osoby uprawnionej; 

3) Usunięcia ewentualnych uszkodzeń urządzeń wodnych powstałych w trakcie 

wykonywania robót; 

4) Po wykonaniu robót związanych z wykonaniem urządzenia wodnego, należy mapę 

inwentaryzacyjną wykonanego urządzenia wodnego przekazać do odpowiedniego 

organu, wskazanego w decyzji wodnoprawnej, którym jest Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Łowiczu, w celu wniesienia zmian w ewidencji 

urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów prowadzonej na podstawie 

art. 196 ustawy Prawo wodne. 

3.W przypadku naruszenia interesów osób trzecich, zmiany sposobu użytkowania wód 

w regionie wodnym lub zmiany uprawnień innego zakładu mających wpływ na wykonanie 

pozwolenia wodnoprawnego, organ wydający pozwolenie może je zmienić lub nałożyć inne 

obowiązki niż określone w niniejszej decyzj i. 

4.Pozwolenie wodnoprawne nie rodz i praw do nieruchomości i urządzeń wodnych koniecznych 

do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich przysługujących 

wobec tych nieruchomości i urządzeń . 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Za rząd Zlewni w Łowiczu , 99-400 Łowicz ul. Ekonomiczna 6 

tel. : +48 (46) 811 5060 I e-mail: zz-Iowicz@wodypolskie.gov.pl 

6 

r 



S.Pozwolenie wodnoprawne można cofnąć lub ograniczyć bez odszkodowania, jeżel i urządzenia 

wykonane zostały niezgodnie z warunkami ustalonymi w pozwoleniu wodnoprawnym lub nie są 

należycie utrzymane. 

6.Zgodnie z art. 400 ust. 6 ustawy Prawo wodne, obowiązek ustalenia czasu obowiązywania nie 

dotyczy pozwoleń wodnoprawnych na wykonanie urządzeń wodnych, przy czym pozwolenie to 

wygaśnie w przypadku, gdy zakład, w rozumieniu ustawy Prawo wodne nie rozpocznie jego 

wykonywania w terminie 6 lat od dnia, w którym pozwolenie wodnoprawne na wykonanie tego 

urządzenia stało się ostateczne zgodnie z art . 414 ust.1 pkt. 4 ustawy Prawo wodne. 

7.Ewentualne szkody powstałe w wyniku korzystania z wód określonego niniejszym 

pozwoleniem wodnoprawnym obciążają Zarząd Powiatu Grodziskiego z siedzibą: ul. Kościuszki 

30,05·825 Grodzisk Mazowiecki. 

8.W postępowaniu wodnoprawnym użyto operat wodnoprawny: "Operat wodnoprawny na 

przebudowę i likwidację urządzeń odwadniających pas drogowy oraz budowę systemu 

odwadniającego (drenaż francuski) dla przedsięwzięcia: "Budowa drogi powiatowej nr 1502W 

od drogi nr 1501W do granicy powiatu wraz z rozbudową skrzyżowania z drogą 1501W na 

rondo w miejscowości Książenice, gmina Grodzisk Mazowiecki, powiat grodziski", opracowany 

przez mgr inż . Marcina Płużyńskiego w listopadzie 2020 roku, znajdujący się w aktach sprawy. 

Uzasadnienie 

Do Zarządu Zlewni w Łowiczu PGW Wody Polskie został złożony w dniu 25 listopada 2020 roku 
wniosek Pani Iwony Koślarz - pełnomocnika Zarządu Powiatu Grodziskiego z siedzibą: 

ul. Kościuszki 30, 05-825 Grodzisk Mazowiecki, w sprawie wydania pozwolenia wodnoprawnego 
dla Zarządu Powiatu Grodziskiego z siedzibą: ul. Kościuszki 30, 05-825 Grodzisk Mazowiecki na: 

- wykonanie urządzenia wodnego obejmującego wykonanie drenażu rozsączającego 

(francuskiego) służącego do wprowadzania wód opadowych i roztopowych do ziemi - na 
terenie działek o nr ewidencyjnych: 113, 123, 124, 251/1 obręb ewidencyjny 0019 Książenice, 
gmina Grodzisk Mazowiecki" jednostka ewidencyjna 140504_5; 

- wykonanie urządzenia wodnego obejmującego wykonanie wylotu służącego do wprowadzania 
wód opadowych i roztopowych do rowu przydrożnego na terenie dz ia łki nr ewidencyjny 113 
obręb ewidencyjny 0019 Książenice, gmina Grodzisk Mazowiecki, jednostka ewidencyjna 
140504_5; 

- wykona nie urządzenia wodnego - rowów otwartych i krytych funkcjonalnie ze sobą 

połączonych położonych na działkach o nr ewidencyjnych: 159/7, 112/1, 113, 136/2, 159/5 
obręb ewidencyjny 0019 Książenice, gmina Grodzisk Mazowiecki, jednostka ewidencyjna 
140504_5; 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Łow i czu, 99·400 Łowicz ul. Ekonomiczna 6 

te l.: +48 (46) 811 50 60 I e·mail: zz-Iowicz@wodypolskie.gov.pl 

7 



- wykonanie urządzenia wodnego - przepustu w koronie drogi położonych na działkach o nr 
ewidencyjnych: 136/2, 148, 159/7 obręb ewidencyjny 0019 Książenice, gmina Grodzisk 
Mazowiecki, jednostka ewidencyjna 140504_5; 

- wykonanie urządzenia wodnego - przepustów pod zjazdami położonych na działkach o nr 
ewidencyjnych: 113 obręb ewidencyjny 0019 Książenice, gmina Grodzisk Mazowiecki, jednostka 
ewidencyjna 140504_5; 

- usługi wodne obejmujące wprowadzenie wód opadowych do ziemi na terenie działek o nr 
ewidencyjnych: 113, 123, 124, 251/1 obręb ewidencyjny 0019 Książenice, gmina Grodzisk 
Mazowiecki" jednostka ewidencyjna 140504_5. 

Zgodnie z art . 35 ust.3 pkt .7 ustawy z dn ia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne, odprowadzanie do 

ziemi wód opadowych lub roztopowych nie sta nowi formy korzystania z wód w postaci usługi 

wodnej . Zgodnie z art. 389 pkt 1 na usługi wodne wymagane jest pozwolenie wodnoprawne. 

Ponadto zgodnie z art . 389 pkt 6 na wykonanie urządzeń wodnych wymagane jest również 

pozwolenie wodnoprawne. Organem wła ściwym do ich wydania jest Dyrektor Zarządu Zlewni 

w Łowiczu PGW Wody Polskie, stosownie do art. 414 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 

roku - Prawo wodne (Dz.U. z 2021 roku poz. 624 ze zmianami). Wobec powyższego 

prowadzono dalsze postępowanie za zgodą wnioskodawcy w kierunku wydania pozwolenia 

wodnoprawnego na wykonanie urządzeń wodnych. 

Zgodnie z planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły zamierzone korzystanie 

z wód realizowane będzie na terenie Jednolitych Części Wód Podziemnych o europejskim 

kodz ie JCWPd PLGW 200065 w regionie wodnym Środkowej Wisły. Ta jednolita część wód jest 

monitorowana. Położona jest w zlewni bilansowej Bzury. Charakteryzuje się dobrym stanem 

ilościowym i chemicznym . Ocena ryzyka nieosiągn i ęcia celów środowiskowych jest 

niezagrożona . Planowane przedsięwzięcie polegające na wykonaniu systemu odwadniającego 

(drenażu), rowów przydrożnych, przepustów pod zjazdami, przepustu w koronie drogi, rowu 

krytego, wylotu z rowu krytego znajduje się na obszarze na którym występuje jednolita część 

wód powierzchniowych pod nazwą: Jednolita część wód powierzchniowych /JCWP/ 

o Europejskim kodzie JCWP - PLRW2000172728689 - Rokitnica od źródeł do Zimnej Wody 

z Zimną Wodą. Typ JCWP - Potok nizinny piaszczysty, Status - naturalna część wód, Ocena 

stanu - zły, Ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych - zagrożona. Stopień 

zanieczyszczenia wód spowodowanego rodzajem zagospodarowania zlewni, uniemożliwia 

osiągnięcie założonych celów środowiskowych. Brak jest środków technicznych 

umożliwiających przywrócenie odpowiedniego stanu wód w wymaganym okresie czasu. Celem 

środowiskowym jest osiągnięcie co najmniej dobrego stanu ekologicznego oraz utrzymanie co 

najmniej dobrego stanu chemicznego wód . 

Planowane przedsięwzięcie polegające na wykonaniu na wykonaniu systemu odwadniającego 

(drenażu), rowów przydrożnych , przepustów pod zjazdami, przepustu w koronie drogi, rowu 

krytego, wylotu z rowu krytego nie będzie miało negatywnego wpływu na cele środowiskowe 

zawarte w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza rzeki Wisły oraz na warunki 

korzystania z wód regionu wodnego Środkowej Wisły. 

Pa ńs twowe Gospodarstwo Wodne W ody Po lskie 

Zarząd Zlew ni w Łowiczu, 99-400 Łowi c z ul. Ekonomiczna 6 

tel. : +48 (46 ) 811 5060 I e-mail : zz-Iowiez@wodypolskie.gov.pl 

8 



Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie zagrozi osiągnięciu celów środowiskowych 

wskazanych dla JCWP oraz JCWPd. Ponadto przedmiotowa usługa wodna nie będzie naruszać 

również ustaleń planu zarządzania ryzykiem powodziowym, planu przeciwdziałania skutkom 

suszy oraz obowiązujących norm i przepisów. 

Po przeanalizowaniu złożonego wniosku uznano, ze dokumenty spełn i ają wymagania określone 

wart . 407 oraz wart. 409 ustawy Prawo wodne. Wobec powyższego w dniu 14 kwietnia 2021 

roku na podstawie art.49 ustawy Kodeks postępowonio odministracyjnego, oraz wart. 401 ust .3 

ustawy Prawa wodne, Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu PGW Wody Polskie zawiadomił 

strony o wszczęciu przedmiotowego postępowania w formie publicznego obwieszczenia. 

Obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grodzisku 

Mazowieckim od dnia 28 kwietnia 2021 roku do dnia 13 maja 2021 roku, co urząd ten 

potwierdził pismem znak: OŚ.6341.31.2021 z dnia 28 kwietnia 2021 roku. Ponadto 

obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Grodzisku 

Mazowieckim od dnia 28 kwietnia 2021 roku do dnia 13 maja 2021 roku, co urząd ten 

potwierdził pismem znak: WOŚ.6341.34.2021 z dnia 13 maja 2021 roku oraz w BlP tego organu. 

Ponadto tut . organ zamieścił obwieszczenie na stronie Wód Polsk ich oraz na tablicy ogłoszeń 

Zarządu Zlewni W Łowiczu PGW Wody Polsk ie od dnia 28 kwietnia 2021 roku do dnia 13 maja 

2021 roku . 

W okresie prowadzenia postępowan i a nie wpłynęly uzasadnione wn ioski 

w przedmiocie sprawy. 

Z powyższych względów orzeczono jak w sentencji. 

POUCZENIE 

zastrzeżenia 

1. Niniejsza decyzja dotyczy wyłącznie spraw związanych z uzyskaniem pozwolenia 

wodnoprawnego, udzielenie pozwolenia nie jest tożsame z przyzwoleniem na realizację robót, 

bez uzyskania innych zezwoleń przeWidzianych prawem. 

2. Od niniejszej decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Warszawie za pośrednictwem 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Łowiczu, ul. Ekonomiczna 6, 99 - 400 Łowicz, 

w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania, strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołan i a 

przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Oznacza to, iż 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Łowi czu , 99· 400 Łowicz ul. Ekonomi czna 6 

tel.: +48 (46) 81150 60 I e-mail : zz-Iowicz@wodypolskie.gov.pl 

9 



decyzja podlega wykonaniu brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. 

z up . ..Q.~a 

/ / ydÓVREKTORA'J 

L:. T-oma~ 

Otrzymują: 

1. Urząd Miejski w Grodzisku Mazowieckim ul. Kościuszki 32A, 05·825 Grodzisk Mazowiecki 

(celem podania do publicznej wiadomośc i poprzez umieszczen ie na tablicy ogłoszeń przez okres 14 dni, oraz w BlP 

na stron ie urzędu, z prośbą o niezwłoczne potwierdzenie okresu podania do publicznej wiadomości za pomocą 

poczty elektronicznej oraz tradycyjnej) 

2. Starostwo Powiatowe w Grodzisku Mazowieckim ul. Kościuszki 30, OS-825 Grodzisk Mazowiecki 

(celem podania do publ icznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń przez okres 14 dni, oraz w BlP 
na stronie urzędu. z prośbą o niezwłoczne potwierdzenie okresu podania do publicznej wiadomości za pomocą 

poczty elektronicznej oraz tradycyjnej) 

3. Zarząd Powiatu Grodzisklego, ul. Kościuszki 30, OS-825 Grodzisk Mazowiecki 

4. Pani Iwona Koślarz - pełnomocnika Zarządu Powiatu Grodziskiego 
Adres do korespondencji: MT-Projekt spółka z 0 .0. ul. Polskiej Organizacji Wojskowej nr 9, 05-600 Grójec 

5. Biuletyn Informacji Publicznej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Pols kie + tablica informacyjna 

6. Aa. (2x) 

Do wiadomości: 

1. Nadzór Wodny w Grodzi sku Mazowieckim PGW Wody Polskie 

Adnotacja o dokonaniu zapłaty opia ty za udzielenie zgody wodnoprawnej: 

Zgodnie z art . 398 ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku - Prowo wodne (Dz.U . z 2020 roku poz.310 ze zm .) wnioskodawca 
wn iósł opłatę w wysokości 224,88 zł (słow nie złotych : dw ie śc i e dwadz ieścia cztery 88/100 groszy) na rachunek bankowy Wód 
Połskich (potwierdzenie transakcji w aktach spra wy) . 

Państwowe Gospodarstwo Wodne WOdy Polskie 

Zarząd Zlewni w Łowiczu, 99-400 Łowicz uL Ekonomiczna 6 

te l.: +48 (461811 5060 I e-mail: zz -Iowicz@wodypolskie.gov.pl 

10 


